
Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o

P rovincia  di  Mo d e n a

DELI BERAZIO NE DEL CO N SIGLIO 
N ° .   2 2  d e l   2 8 / 0 6 / 2 0 1 8

O g g e t t o:  S P E SE  DI  FU NZIO NA ME NTO  DELLE  S OCIETA'  CO NTROLLATE  
DAL  COM U N E  DI  CAMPOGALLIA NO  AI  S E N SI  DELL'ART.  1 9  COM MA  5  
D.LGS.  1 7 5 / 2 0 1 6  -  O BIETTIVI  AN N O  2 0 1 8 - 2 0 1 9 .  APPROVAZIO NE  
DIRETTIVA 

L’anno  2 0 1 8  il  gio r no  2 8  d el  m e s e  di  giu g no     all e  o r e  2 0:1 5  ,  n ella  s al a  d elle  a d u n a nz e  
co n silia ri  d ella  S e d e  co m u n ale ,  a  s e g ui to  di  a p posi t a  convocazione , si  è  r i u ni to  il Co nsiglio  
co m u n ale  in s e s sion e  Or din a ri a,  s e d u t a  Pu b blic a  e  Co nvoc a t a  d al  p r e sid e n t e .            

P r e si e d e  la s e d u t a  il Sig., Gu e rzoni Paola  
Pos to  in  di sc us sion e  l' a r go m e n to  in  og g e t to,  ri s ul t a no  p r e s e n ti  n .  1 1  co nsiglie ri  co m u n ali  e d  
il P r e sid e n t e ,  co m e  ris ul t a  n el  s e g u e n t e  p ros p e t to:

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

7 DI NARDO MELANIA P

1 0 RUBBIANI MARCO P

5 GARDINI MARCELLO P

6 BENATTI ALBERTO P

4 CAMELLINI MATTEO P

8 BARONI JACOPO P

2 LINDA LEONI P

1 GUERZONI PAOLA P

3 PEDERZINI CHIARA P

9 TEBASTI DANIELA P

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 1 VANDELLI VALERIA P

1 2 MOSCATTI LUCA G

1 3 MAZZACURATI VALENTINA P

PRE SI DE NTE E CO N SIGLIERI ASSEG NATI n °  13

Pr e s e n t i  c o n  d ir i t t o  d i  vo t o  n ° .   12

     Pa r t e cip a  il S e g r e t a rio Dot to r e s s a   Vien n a  M a r c ella  Rocchi, inca ric a to  d ella  r e d azion e  d el  ve r b al e.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



 IL CO N SIGLIO CO M U NALE

Si d à  a t to  c h e  è  al t r e sì p r e s e n t e  l’Asses so r e  e s t e r no  Ballis t a  Giovan ni;

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Pr e m e s s o:  
- ch e  l’a r t .  1 9,  co m m a  5,  d el  D.Lgs.  1 9  a gos to  2 0 1 6,  n .  1 7 5  “Tes to  u nico  in  

m a t e ri a  di  socie t à  a  p a r t e cip azion e  p u b blica”  (d’ora  in  ava n ti,  p e r  b r evit à ,  
“TUSP” o  “Tes to  U nico”),  dis po n e  c h e  cia sc u n a  a m minis t r azion e  p u b blica  
d e b b a  fiss a r e  «con  p ro p ri  p rovve di m e n ti,  obi e t tivi  s p ecifici,  a n n u ali  e  
plu ri en n ali,  s ul  co m plesso  d elle  s p e s e  di  funzion a m e n to,  ivi  co m p r e s e  
q u elle  p e r  il  p e r son ale,  d elle  socie t à  con t rolla t e ,  a n c h e  a t t r ave r so  il  
con t e ni m e n to  d e gli  on e ri  con t r a t t u ali  e  d elle  a s s u nzioni  di  p e r so n ale  e  
t e n u to  con to  di  q u a n to  s t a bili to  all' a r t icolo  2 5,  ovve ro  d elle  eve n t u ali  
disposizioni  ch e  s t a biliscono,  a  loro  c a rico,  divie ti  o  limit azioni  all e  
a s s u nzioni  di  p e r son ale,  t e n e n do  con to  d el  s e t to r e  in  c ui  cias cu n  sog g e t to  
op e r a »;

-  c h e ,  a  no r m a  d el  s ucc e s sivo  co m m a  6  d ell ' a r t .  1 9  d el  ci t a to  d e c r e to,  le  
socie t à  sono  t e n u t e  a  g a r a n ti r e  il  co nc r e to  p e r s e g ui m e n to  d e gli  obie t tivi  
di  c ui  sop r a  t r a mi t e  p ro p ri  p rovvedi m e n ti  d a  r e c e pi r e,  ove  pos sibile,  n el  
c a so  di  con t e ni m e n to  d e gli  on e ri  con t r a t t u ali,  in  s e d e  di  co n t r a t t azion e  di  
s econ do  livello;

-  ch e  i  p rovve di m e n ti  e  i  con t r a t t i  m e nzion a ti  a i  p u n ti  p r e c e d e n ti  d evono  
e s s e r e  p u b blica ti  s ul  si to  is ti t uzion ale  d ella  p u b blica  a m minis t r azion e  e  
d ella  socie t à ,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 9,  co m m a  7,  TUSP  (pe n a  l' ap plicazione  
d e gli a r t t .  2 2 ,  co m m a  4,  4 6,  4 7,  co m m a  2,  D.Lgs.  n .  3 3  d el  2 0 1 3);

-  ch e  no n  è  p r e s c ri t to  alcu n  t e r min e  p e r  l' ad e m pi m e n to  d e gli  ob blighi  
p r evis ti d ai  co m mi 5,  6  e  7  d ell ' a r t .  1 9  d el  m e d e si mo Tes to  U nico;

Ri c h i a m a t e:  
 la  p ro p ri a  d elibe r a  di  Consiglio  Co m u n ale  n .  4 8  d el  2 8/09/20 1 7  con  la  

q u ale,  a i  s e n si  d ell’a r t .  2 4  d el  TUSP,  è  s t a t a  effe t t u a t a  la  r evision e  
s t r ao r din a ri a  d elle  p a r t e cip azioni poss e d u t e ,  d alla  q u ale  si  d e s u m e  ch e:

-  so no  d e t e n u t e  di r e t t a m e n t e  p a r t e cip azioni  di  con t rollo  d a  p a r t e  d el  
Co m u n e  Ca m po g allia no  n elle  s e g u e n ti  socie t à:  

-AIMAG S p a;
- so no  d e t e n u t e  di r e t t a m e n t e  p a r t e cip azioni no n  di  con t rollo d a  p a r t e  d el  
Co m u n e  Ca m po g allia no  n elle  s e g u e n ti  socie t à:

- H ERA S pA (socie t à  q uo t a t a);
- AMO S pA;
- S ETA S pA (socie t à  q uo t a t a);
- LEPIDA S pA;

 la  no t a  di  a g gio r n a m e n to  al  Doc u m e n to  U nico  di  P rog r a m m azion e  2 0 1 8  

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



a p p rova to  con  d elibe r a  di   Consiglio  Co m u n ale   n .  6 6  d el  2 0/12/201 7  
n elle  p a r ti  r i gu a r d a n ti  le  socie t à  p a r t e cip a t e  : 

-  S EZIONE  STRATEGICA   1.2.1  “Il  gove r no  d elle  p a r t e cip a t e  e  i  
s e rvizi p u b blici locali”; 

-   S EZIONE  OPERATIVA 2.1.3  “Gli  obie t tivi  e  la  si t u azione  e co no mic a  d e gli  
e n ti  p a r t ecip a ti”;

Pr e s o  a t t o: 
- ch e ,  con  AIMAG s p a  il  Co m u n e  di  Ca r pi,  il  c ui  sind aco  è  p r e side n t e  d el  

p a t to  di  Sin d a c a to  fr a  i co m u ni  soci,   h a  in t r a p r e so  a  c u r a  d el  s e g r e t a rio  
g e n e r al e ,  u n  p e r co r so  di  confron to  con  i r efe r e n ti  d ella  socie t à ,  al  fine  di  
d efini r e  gli  obie t tivi  s p ecifici  di  r azion alizzazion e  d elle  s p e s e  di  
funzion a m e n to  p e r  gli  a n ni  2 0 1 8-2 0 1 9,  s ulla  b a s e  d e gli  el e m e n ti  
d eline a ti  n ella  r el azion e  infor m a tiva  a  fir m a  d el  di r e t to r e  op e r a tions  ing.  
Davide  De  Bat tis ti  e d  a s s u n t a  al  p ro tocollo  d el  co m u n e  di  Ca r pi  con  n .  
2 5 0 4 5  d el  0 5/05/201 8,  c h e  si  a lleg a  al  p r e s e n t e  a t to  for m a n do n e  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  ( a l l e g a t o  1 ) ; 

D a t o  a t t o:  
- c h e  il  p e r co r so  di  conf ron to  sop r aci t a to  h a  p e r m e s so  di  individu a r e  gli  

obie t tivi  s p e cifici  di  r azion alizzazion e  d elle  s p es e  di  funzion a m e n to  d el  
g r u p po  AIMAG s p a  p e r  gli  a n ni  2 0 1 8-2 0 1 9,  co m e  m e glio  d e s c ri t ti  n ella  
di r e t t iva  alle g a t a  ( a l l e g a t o  2 )  n ei  s e g u e n ti  a m bi ti : 
- r i duzion e  d e gli o r g a ni  a m minis t r a tivi e  di con t rollo; 
- cons ule nze  leg ali;
- g e s tion e  s e di;
- cos ti d el  p e r so n ale; 

- ch e  in  d a t a  2 5.0 5.20 1 8,  la  sop r a ci t a t a  di r e t t iva  è  s t a t a  disc us s a  e d  
a p p rova t a  d ai  Sind a ci  p r e s e n ti  n ella  r i union e  d el  Pa t to  di  Sind a c a to  
(com u ni  di  Ca m pos a n to,  Cavezzo,  Conco r dia,  M e dolla,  Moglia,  Novi  di  
Mo d e n a ,  Poggio  Rusco,  S.Giova n ni  Dosso,  S a n  P ros p e ro,  Solie r a),  co m e  
si  d e s u m e  d a l l’a l l e g a t o  3  d el  p r e s e n t e  a t to;  

U di t a  la  r el azion e  illus t r a tiva  d el  Sind aco  e  gli  in t e rve n ti  d ei  Consiglie ri  p e r  i  
q u ali  si  fa  in t e g r al e  r invio  all a  r e gi s t r azion e  in  a t t i,  d e posi t a t a  all 'Ufficio  
S e g r e t e ri a  e  cons ul t a bile  s ul  si to  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  n ell ' a p posi t a  
s ezion e  d e dica t a

Visto  c h e ,  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azione  è  s t a to  a c q uisi to:

� il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio in t e r e s s a to;

� il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  con t a bile,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  di  r a gion e ria;

Con  vot azione  r e s a  n ei m o di di leg g e,  c h e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ris ul t a to:
p r e s e n ti  vot a n ti: 1 2;
voti favor evoli: 8;
voti con t r a ri: 1  (M azzac u r a ti);

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



a s t e n u ti: 2  (Vand elli e  Ru b bia ni);
DELI BERA

1. di  a p p rova r e ,  p e r  i  m o tivi  in  p r e m e s s a  e s pos ti  e  c h e  q ui  si  in t e n dono  
in t e g r al m e n t e  ripo r t a ti  la  “di r e t t iva  s u gli  obie t tivi  s p ecifici  di  
r azion alizzazion e  d elle  s p e s e  di  funzion a m e n to  d el  g r u p po  AIMAG  S p a  
p e r  gli  a n ni  2 0 1 8-2 0 1 9”  fru t to  d el  conf ron to  t r a  AIMAG S p a  e  il co m u n e  
di  Ca r pi  il  c ui  sind a co  è  p r e sid e n t e  d el  p a t to  di  sind a c a to  fr a  i  co m u ni  
soci, a lle g a t a    a l  p r e s e n t e  a t t o  a  for m a r n e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  
(alleg a to  2);

2. di  d a r e  m a n d a to  al  s e g r e t a rio  g e n e r al e  di  t r a s m e t t e r e  il p r e s e n t e  a t to  a d  
Aima g  s p a .

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



COMU NE  DI CAMPOGALLIANO

(Provincia  di Mo d e n a)

OGGETTO:  S PE SE DI  FU NZIO NA ME NTO D ELLE S OCIETA' 
CO NTROLLATE DAL COM U N E  DI CAMPOGALLIA NO AI S E N SI  
DELL'ART. 1 9  COM MA 5  D.LGS. 1 7 5 / 2 0 1 6  - O BIETTIVI AN N O 2 0 1 8 -
2 0 1 9 .  APPROVAZIO NE DIRETTIVA 

Il so t tosc ri t to  BRU NO BERTOLANI, Res pon s a bile  d el  S e rvizio S e rvizi 
Fin a nzia ri, vis to  l’a r t  4 9  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  p a r e r e  
FAVOREVOLE in o rdin e  alla  r e gola ri t à  t ec nic a  d ella  p ro pos t a  di 
p rovve di m e n to  indica t a  in  og g e t to.

N o t e:  

Ca m pog alliano, 1 8/06/20 1 8

Il Res pons a bile  d el S e t to r e

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  S PE SE DI FU NZIO NA ME NTO DELLE S OCIETA' 
CO NTROLLATE DAL COM U N E  DI CAM POGALLIANO AI 
S E N SI  DELL'ART. 1 9  CO M MA 5  D.LGS.  1 7 5 / 2 0 1 6  - 
O BIETTIVI AN NO  2 0 1 8 - 2 0 1 9 .  APPROVAZIO NE DIRETTIVA 

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   2 3  d el  1 5/06/201 8.

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  

Il r a gionie r e  c a po

Bru no  Ber tol ani

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o

P rovincia  di  Mo d e n a

DELI BERAZIO NE DEL CO N SIGLIO 
N ° .   2 2  d e l   2 8 / 0 6 / 2 0 1 8

O g g e t t o:  S P E SE  DI  FU NZIO NA ME NTO  DELLE  S OCIETA'  CO NTROLLATE  
DAL  COM U N E  DI  CAMPOGALLIA NO  AI  S E N SI  DELL'ART.  1 9  COM MA  5  
D.LGS.  1 7 5 / 2 0 1 6  -  O BIETTIVI  AN N O  2 0 1 8 - 2 0 1 9 .  APPROVAZIO NE  
DIRETTIVA 

L’anno  2 0 1 8  il  gio r no  2 8  d el  m e s e  di  giu g no     all e  o r e  2 0:1 5  ,  n ella  s al a  d elle  a d u n a nz e  
co n silia ri  d ella  S e d e  co m u n ale ,  a  s e g ui to  di  a p posi t a  convocazione , si  è  r i u ni to  il Co nsiglio  
co m u n ale  in s e s sion e  Or din a ri a,  s e d u t a  Pu b blic a  e  Co nvoc a t a  d al  p r e sid e n t e .            

P r e si e d e  la s e d u t a  il Sig., Gu e rzoni Paola  
Pos to  in  di sc us sion e  l' a r go m e n to  in  og g e t to,  ri s ul t a no  p r e s e n ti  n .  1 1  co nsiglie ri  co m u n ali  e d  
il P r e sid e n t e ,  co m e  ris ul t a  n el  s e g u e n t e  p ros p e t to:

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

7 DI NARDO MELANIA P

1 0 RUBBIANI MARCO P

5 GARDINI MARCELLO P

6 BENATTI ALBERTO P

4 CAMELLINI MATTEO P

8 BARONI JACOPO P

2 LINDA LEONI P

1 GUERZONI PAOLA P

3 PEDERZINI CHIARA P

9 TEBASTI DANIELA P

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 1 VANDELLI VALERIA P

1 2 MOSCATTI LUCA G

1 3 MAZZACURATI VALENTINA P

PRE SI DE NTE E CO N SIGLIERI ASSEG NATI n °  13

Pr e s e n t i  c o n  d ir i t t o  d i  vo t o  n ° .   12

     Pa r t e cip a  il S e g r e t a rio Dot to r e s s a   Vien n a  M a r c ella  Rocchi, inca ric a to  d ella  r e d azion e  d el  ve r b al e.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Paola Guerzoni --- Vienna Marcella Rocchi



 IL CO N SIGLIO CO M U NALE

Si d à  a t to  c h e  è  al t r e sì p r e s e n t e  l’Asses so r e  e s t e r no  Ballis t a  Giovan ni;

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Pr e m e s s o:  
- ch e  l’a r t .  1 9,  co m m a  5,  d el  D.Lgs.  1 9  a gos to  2 0 1 6,  n .  1 7 5  “Tes to  u nico  in  

m a t e ri a  di  socie t à  a  p a r t e cip azion e  p u b blica”  (d’ora  in  ava n ti,  p e r  b r evit à ,  
“TUSP” o  “Tes to  U nico”),  dis po n e  c h e  cia sc u n a  a m minis t r azion e  p u b blica  
d e b b a  fiss a r e  «con  p ro p ri  p rovve di m e n ti,  obi e t tivi  s p ecifici,  a n n u ali  e  
plu ri en n ali,  s ul  co m plesso  d elle  s p e s e  di  funzion a m e n to,  ivi  co m p r e s e  
q u elle  p e r  il  p e r son ale,  d elle  socie t à  con t rolla t e ,  a n c h e  a t t r ave r so  il  
con t e ni m e n to  d e gli  on e ri  con t r a t t u ali  e  d elle  a s s u nzioni  di  p e r so n ale  e  
t e n u to  con to  di  q u a n to  s t a bili to  all' a r t icolo  2 5,  ovve ro  d elle  eve n t u ali  
disposizioni  ch e  s t a biliscono,  a  loro  c a rico,  divie ti  o  limit azioni  all e  
a s s u nzioni  di  p e r son ale,  t e n e n do  con to  d el  s e t to r e  in  c ui  cias cu n  sog g e t to  
op e r a »;

-  c h e ,  a  no r m a  d el  s ucc e s sivo  co m m a  6  d ell ' a r t .  1 9  d el  ci t a to  d e c r e to,  le  
socie t à  sono  t e n u t e  a  g a r a n ti r e  il  co nc r e to  p e r s e g ui m e n to  d e gli  obie t tivi  
di  c ui  sop r a  t r a mi t e  p ro p ri  p rovvedi m e n ti  d a  r e c e pi r e,  ove  pos sibile,  n el  
c a so  di  con t e ni m e n to  d e gli  on e ri  con t r a t t u ali,  in  s e d e  di  co n t r a t t azion e  di  
s econ do  livello;

-  ch e  i  p rovve di m e n ti  e  i  con t r a t t i  m e nzion a ti  a i  p u n ti  p r e c e d e n ti  d evono  
e s s e r e  p u b blica ti  s ul  si to  is ti t uzion ale  d ella  p u b blica  a m minis t r azion e  e  
d ella  socie t à ,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 9,  co m m a  7,  TUSP  (pe n a  l' ap plicazione  
d e gli a r t t .  2 2 ,  co m m a  4,  4 6,  4 7,  co m m a  2,  D.Lgs.  n .  3 3  d el  2 0 1 3);

-  ch e  no n  è  p r e s c ri t to  alcu n  t e r min e  p e r  l' ad e m pi m e n to  d e gli  ob blighi  
p r evis ti d ai  co m mi 5,  6  e  7  d ell ' a r t .  1 9  d el  m e d e si mo Tes to  U nico;

Ri c h i a m a t e:  
 la  p ro p ri a  d elibe r a  di  Consiglio  Co m u n ale  n .  4 8  d el  2 8/09/20 1 7  con  la  

q u ale,  a i  s e n si  d ell’a r t .  2 4  d el  TUSP,  è  s t a t a  effe t t u a t a  la  r evision e  
s t r ao r din a ri a  d elle  p a r t e cip azioni poss e d u t e ,  d alla  q u ale  si  d e s u m e  ch e:

-  so no  d e t e n u t e  di r e t t a m e n t e  p a r t e cip azioni  di  con t rollo  d a  p a r t e  d el  
Co m u n e  Ca m po g allia no  n elle  s e g u e n ti  socie t à:  

-AIMAG S p a;
- so no  d e t e n u t e  di r e t t a m e n t e  p a r t e cip azioni no n  di  con t rollo d a  p a r t e  d el  
Co m u n e  Ca m po g allia no  n elle  s e g u e n ti  socie t à:

- H ERA S pA (socie t à  q uo t a t a);
- AMO S pA;
- S ETA S pA (socie t à  q uo t a t a);
- LEPIDA S pA;

 la  no t a  di  a g gio r n a m e n to  al  Doc u m e n to  U nico  di  P rog r a m m azion e  2 0 1 8  

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Paola Guerzoni --- Vienna Marcella Rocchi



a p p rova to  con  d elibe r a  di   Consiglio  Co m u n ale   n .  6 6  d el  2 0/12/201 7  
n elle  p a r ti  r i gu a r d a n ti  le  socie t à  p a r t e cip a t e  : 

-  S EZIONE  STRATEGICA   1.2.1  “Il  gove r no  d elle  p a r t e cip a t e  e  i  
s e rvizi p u b blici locali”; 

-   S EZIONE  OPERATIVA 2.1.3  “Gli  obie t tivi  e  la  si t u azione  e co no mic a  d e gli  
e n ti  p a r t ecip a ti”;

Pr e s o  a t t o: 
- ch e ,  con  AIMAG s p a  il  Co m u n e  di  Ca r pi,  il  c ui  sind aco  è  p r e side n t e  d el  

p a t to  di  Sin d a c a to  fr a  i co m u ni  soci,   h a  in t r a p r e so  a  c u r a  d el  s e g r e t a rio  
g e n e r al e ,  u n  p e r co r so  di  confron to  con  i r efe r e n ti  d ella  socie t à ,  al  fine  di  
d efini r e  gli  obie t tivi  s p ecifici  di  r azion alizzazion e  d elle  s p e s e  di  
funzion a m e n to  p e r  gli  a n ni  2 0 1 8-2 0 1 9,  s ulla  b a s e  d e gli  el e m e n ti  
d eline a ti  n ella  r el azion e  infor m a tiva  a  fir m a  d el  di r e t to r e  op e r a tions  ing.  
Davide  De  Bat tis ti  e d  a s s u n t a  al  p ro tocollo  d el  co m u n e  di  Ca r pi  con  n .  
2 5 0 4 5  d el  0 5/05/201 8,  c h e  si  a lleg a  al  p r e s e n t e  a t to  for m a n do n e  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  ( a l l e g a t o  1 ) ; 

D a t o  a t t o:  
- c h e  il  p e r co r so  di  conf ron to  sop r aci t a to  h a  p e r m e s so  di  individu a r e  gli  

obie t tivi  s p e cifici  di  r azion alizzazion e  d elle  s p es e  di  funzion a m e n to  d el  
g r u p po  AIMAG s p a  p e r  gli  a n ni  2 0 1 8-2 0 1 9,  co m e  m e glio  d e s c ri t ti  n ella  
di r e t t iva  alle g a t a  ( a l l e g a t o  2 )  n ei  s e g u e n ti  a m bi ti : 
- r i duzion e  d e gli o r g a ni  a m minis t r a tivi e  di con t rollo; 
- cons ule nze  leg ali;
- g e s tion e  s e di;
- cos ti d el  p e r so n ale; 

- ch e  in  d a t a  2 5.0 5.20 1 8,  la  sop r a ci t a t a  di r e t t iva  è  s t a t a  disc us s a  e d  
a p p rova t a  d ai  Sind a ci  p r e s e n ti  n ella  r i union e  d el  Pa t to  di  Sind a c a to  
(com u ni  di  Ca m pos a n to,  Cavezzo,  Conco r dia,  M e dolla,  Moglia,  Novi  di  
Mo d e n a ,  Poggio  Rusco,  S.Giova n ni  Dosso,  S a n  P ros p e ro,  Solie r a),  co m e  
si  d e s u m e  d a l l’a l l e g a t o  3  d el  p r e s e n t e  a t to;  

U di t a  la  r el azion e  illus t r a tiva  d el  Sind aco  e  gli  in t e rve n ti  d ei  Consiglie ri  p e r  i  
q u ali  si  fa  in t e g r al e  r invio  all a  r e gi s t r azion e  in  a t t i,  d e posi t a t a  all 'Ufficio  
S e g r e t e ri a  e  cons ul t a bile  s ul  si to  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  n ell ' a p posi t a  
s ezion e  d e dica t a

Visto  c h e ,  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azione  è  s t a to  a c q uisi to:

� il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio in t e r e s s a to;

� il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  con t a bile,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  di  r a gion e ria;

Con  vot azione  r e s a  n ei m o di di leg g e,  c h e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ris ul t a to:
p r e s e n ti  vot a n ti: 1 2;
voti favor evoli: 8;
voti con t r a ri: 1  (M azzac u r a ti);

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Paola Guerzoni --- Vienna Marcella Rocchi



a s t e n u ti: 2  (Vand elli e  Ru b bia ni);
DELI BERA

1. di  a p p rova r e ,  p e r  i  m o tivi  in  p r e m e s s a  e s pos ti  e  c h e  q ui  si  in t e n dono  
in t e g r al m e n t e  ripo r t a ti  la  “di r e t t iva  s u gli  obie t tivi  s p ecifici  di  
r azion alizzazion e  d elle  s p e s e  di  funzion a m e n to  d el  g r u p po  AIMAG  S p a  
p e r  gli  a n ni  2 0 1 8-2 0 1 9”  fru t to  d el  conf ron to  t r a  AIMAG S p a  e  il co m u n e  
di  Ca r pi  il  c ui  sind a co  è  p r e sid e n t e  d el  p a t to  di  sind a c a to  fr a  i  co m u ni  
soci, a lle g a t a    a l  p r e s e n t e  a t t o  a  for m a r n e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  
(alleg a to  2);

2. di  d a r e  m a n d a to  al  s e g r e t a rio  g e n e r al e  di  t r a s m e t t e r e  il p r e s e n t e  a t to  a d  
Aima g  s p a .

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Paola Guerzoni --- Vienna Marcella Rocchi



COMU NE  DI CAMPOGALLIANO

(Provincia  di Mo d e n a)

OGGETTO:  S PE SE DI  FU NZIO NA ME NTO D ELLE S OCIETA' 
CO NTROLLATE DAL COM U N E  DI CAMPOGALLIA NO AI S E N SI  
DELL'ART. 1 9  COM MA 5  D.LGS. 1 7 5 / 2 0 1 6  - O BIETTIVI AN N O 2 0 1 8 -
2 0 1 9 .  APPROVAZIO NE DIRETTIVA 

Il so t tosc ri t to  BRU NO BERTOLANI, Res pon s a bile  d el  S e rvizio S e rvizi 
Fin a nzia ri, vis to  l’a r t  4 9  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  e s p ri m e  p a r e r e  
FAVOREVOLE in o rdin e  alla  r e gola ri t à  t ec nic a  d ella  p ro pos t a  di 
p rovve di m e n to  indica t a  in  og g e t to.

N o t e:  

Ca m pog alliano, 1 8/06/20 1 8

Il Res pons a bile  d el S e t to r e

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Paola Guerzoni --- Vienna Marcella Rocchi



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  S PE SE DI FU NZIO NA ME NTO DELLE S OCIETA' 
CO NTROLLATE DAL COM U N E  DI CAM POGALLIANO AI 
S E N SI  DELL'ART. 1 9  CO M MA 5  D.LGS.  1 7 5 / 2 0 1 6  - 
O BIETTIVI AN NO  2 0 1 8 - 2 0 1 9 .  APPROVAZIO NE DIRETTIVA 

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   2 3  d el  1 5/06/201 8.

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  

Il r a gionie r e  c a po

Bru no  Ber tol ani

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Paola Guerzoni --- Vienna Marcella Rocchi



Let to,  a p p r ov a to  e  so t tosc ri t to:

IL  PRESIDE NTE IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

GUERZONI PAOLA
________________________________________                  _______________________________________

ATTESTATO DI P U B BLICAZIO NE

Si  a t t e s t a  c h e  co pia  d ella  p r e s e n t e  d elib e r azion e  vien e  p u b blic a t a  all’Albo  P r e to rio  di  q u e s to  
co m u n e  p e r  1 5  gio r ni  con s ec u tivi d al   2 4/0 7/2 0 1 8   al  0 8/08/20 1 8  

Addì __________________________                         N °.  ________________  Re g.  
P u b bl.

                      

     IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

 
ESECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elibe r azion e:

-è  s t a t a  a f f i s s a  a  q u e s t o  Alb o  Pr e t ori o  p e r  1 0  gio r ni  con s ec u tivi  a  p a r t i r e  co m e  p r e sc ri t to  
d all’a r t .  1 2 4,  co m m a  1,  d el  D.lgs.  1 8  a g os to  2 0 0 0  n.  2 6 7;

-è  d iv e n u t a  e s e c u t iva  i l  04/08/2018:

p er c h é  d i c h i ara t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   d el  D.lgs.  1 8  
a go s to  2 0 0 0  n.  2 6 7);

X a i  s e n s i  d e l l’ar t .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Addì ______________________                                                                 
IL SEGRETARIO GE NERALE

(Dot t . s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

Comune di Campogalliano
Delibera n. 22/2018 del 28/06/2018
Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE SOCIETA' CONTROLLATE DAL 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 5 D.LGS. 
175/2016 - OBIETTIVI ANNO 2018-2019. APPROVAZIONE DIRETTIVA 
Firmato da: Teresa Loconte


